

Suwałki, 24 kwietnia 2020 r.

*Szanowni Maturzyści,*

„Coś się kończy, coś się zaczyna” pisał Andrzej Sapkowski.

Dziś jest koniec Waszej obowiązkowej edukacji; koniec tego, co doskonale znacie – lekcji i przerw, nauczyciela przy tablicy i kolegi z ławki obok, sprawdzianów, dzwonek, projektów, akademii, apeli, szkolnych wycieczek... tej całej szkolnej rzeczywistości, w której jesteście od 12 lat. Z pewnością były chwile radosne, pełne triumfu i spełnienia marzeń. Nie wątpię, że było Wam również czasami ciężko i przychodziły chwile zwątpienia.

A co się zaczyna? Wisława Szymborska kończy jeden ze swoich wierszy tak:

„Każdy przecież początek to tylko ciąg dalszy, a księga zdarzeń zawsze otwarta w połowie”.

Nie ośmielę się pisać w Waszej księdze, zrobicie to sami 😊

Nie zamierzam się z Wami teraz żegnać. Przyjdziecie na maturę, spotkamy się na uroczystym rozdaniu świadectw ukończenia Liceum, jeszcze wiele razy nasze drogi się skrzyżują, jeszcze będzie okazja powiedzieć sobie „do widzenia”. Wasze świadectwa są wydrukowane, podpisane i czekają na naszą tradycyjną uroczystość „Ostatniego dzwonka”. Będzie to tak szybko, jak tylko pozwolą na to przepisy epidemiczne.

Jesteście Maturzystami, od których wymaga się więcej, niż od Waszych starszych kolegów - więcej samodzielności, więcej dojrzałości, więcej samodyscypliny. Jednocześnie los Wam przyniósł dodatkowy czas na przygotowanie się do egzaminów. Wykorzystajcie go z pożytkiem dla siebie. Jest tak dużo możliwości nauki! Osobiście wierzę w Was i wiem, że zrobicie wszystko, aby matura zakończyła się sukcesem.

Dziś kończycie Liceum i świętujemy Wasz sukces! W imieniu całej Społeczności III LO gratuluję wszystkim ukończenia szkoły. Życzę Wam sukcesów na wszystkich egzaminach, jakie będziecie zdawać; niech Wasze wybory będą mądre i przełożą się na dobre, radosne życie; szukajcie prawdy i miejcie zawsze swoje zdanie; uczcie się i zdobywajcie własne szczyty.

Warto jest mieć marzenia, warto jest walczyć o wartości, warto jest pomagać innym.

Życzę, abyście byli prawymi obywatelami, spełnionymi zawodowo i rodzinnie, szczęśliwymi, dobrymi ludźmi. Ktoś powie, że to dużo? A dlaczego? Przecież TEMPUS NOSTRUM EST!

*Alicja Węsierska-Kwiecień*

*Dyrektor*

*Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach*